

**Servicii de elaborare schitei de
proiect pentru amenajarea curtei
din bd. Stefan cel Mare 132,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-3 Utilaj de joaca si sport**

Valoarea de deviz 239 755,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Balansor de arc elicoidal " Foca" PTP 044-02: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 21-05-T4: pe beton C12/15 k=5	buc	1,000	3 758,460 3 405,600	3 758,460 3 405,600
3	TsH91A	Instalarea Panou interactiv PTP 040-02: pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 255,076 2 043,360	2 255,076 2 043,360
4	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune " Musetel" PTP 039: pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 255,076 2 043,360	2 255,076 2 043,360
5	TsH91A	Instalarea Aparat fitness " Bicicleta" PTP 502T: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
6	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "Presă piert-tracțiune spate" PTP 509T: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
7	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
8	TsH91A	Instalarea Bicicleta eliptica PTP 518T: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120

1	2	3	4	5	6	7
9	TsH91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 532T; pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
10	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Extensia picioarelor" PTP 538T: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
11	TsH91A	Instalarea Bare verticale PTP 616: pe Beton C12/15	buc	1,000	751,692 681,120	751,692 681,120
12	TsH91A	Instalarea Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B: pe Beton C12/15 k=3	buc	1,000	2 255,076 2 043,360	2 255,076 2 043,360
		<i>Total</i>	lei			16 537,224
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 596,314
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			108,681
		<i>Total</i>	100,00 +			20 242,219
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 935,122
		<i>Total</i>	100,00 +			23 177,341
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 390,640
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				24 567,981 14 984,640
		2. Utilaje				
13		Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,000	9 933,000 0,000	9 933,000 0,000
14		Complex de joaca PTP 21-05-T4	buc	1,000	74 366,000 0,000	74 366,000 0,000
15		Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,000	5 677,000 0,000	5 677,000 0,000
16		Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,000	12 344,000 0,000	12 344,000 0,000
17		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T	buc	1,000	7 800,000 0,000	7 800,000 0,000
18		Aparat fitness " Presa pept-tractiunie spate" PTP 509T	buc	1,000	8 566,000 0,000	8 566,000 0,000
19		Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T	buc	1,000	8 500,000 0,000	8 500,000 0,000
20		Bicicleta eliptica PTP 518T	buc	1,000	12 566,000 0,000	12 566,000 0,000
21		Aparat fitness pentru persoane cu	buc	1,000	11 233,000	11 233,000

1	2	3	4	5	6	7
		dizabilitati PTP 532T			0,000	0,000
22		A[arat fitness dublu " Extensia picioarelor" PTP 538T	buc	1,000	11 855,000	11 855,000
					0,000	0,000
23		Bare verticale PTP 616	buc	1,000	7 855,000	7 855,000
					0,000	0,000
24		Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B	buc	1,000	4 533,000	4 533,000
					0,000	0,000
		Total Utilaje Inclusiv salariu				175 228,000

		Total	lei	199 795,981
		TVA	20,00 %	39 959,196
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 755,177
				14 984,640

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de elaborare schitei de
proiect pentru amenajarea curtei
din bd. Stefan cel Mare 132,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Utilaj de joaca si sport

Valoarea de deviz 239 755,177 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	106,700	94,60	10 093,820
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,800	94,60	3 954,280
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,900	94,60	936,540
		Total manopera				14 984,640

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,300	20,00	66,000
2.	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,792	1 877,00	1 486,584
3.	600140	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T	buc	1,000	7 800,00	7 800,000
4.	600160	Aparat fitness "Presa pept-tractionie spate" PTP 509T	buc	1,000	8 566,00	8 566,000
5.	600180	Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T	buc	1,000	8 500,00	8 500,000
6.	6002	Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,000	9 933,00	9 933,000
7.	600200	Bicicleta eliptica PTP 518T	buc	1,000	12 566,00	12 566,000
8.	600220	Aparat fitness pentru persoane cu dezabilitat PTP 532T	buc	1,000	11 233,00	11 233,000
9.	600224	Aparat fitness dublu "Extensia picioarelor" PTP 538T	buc	1,000	11 855,00	11 855,000
10.	600260	Bare verticale PTP 616	buc	1,000	7 855,00	7 855,000
11.	600280	Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B	buc	1,000	4 533,00	4 533,000
12.	6004	Complex de joaca PTP 21-05-T4	buc	1,000	74 366,00	74 366,000
13.	6006	Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,000	5 677,00	5 677,000
14.	6008	Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,000	12 344,00	12 344,000
		Total materiale de construcții				176 780,584
		Total utilaje de construcții				0,000

Total	lei	199 795,981
TVA	20,00 %	39 959,196

Total deviz:

**239 755,1
77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Servicii de elaborare schitei de proiect
pentru amenajarea curtei din bd. Stefan cel
Mare 132, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsH91A	Instalarea Balansor de arc elicoidal " Foca" PTP 044-02: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
2	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 21-05-T4: pe beton C12/15 k=5	buc			3 758,460 3 405,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	898,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	212,850
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	2 294,050
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	337,860
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	15,000
3	TsH91A	Instalarea Panou interactiv PTP 040-02: pe Beton C12/15 k=3	buc			2 255,076 2 043,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	202,716
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	9,000
4	TsH91A	Instalarea Masuta cu scaune " Musetel" PTP 039: pe Beton C12/15 k=3	buc			2 255,076 2 043,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	202,716
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	9,000
5	TsH91A	Instalarea Aparat fitness " Bicicleta" PTP 502T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
6	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "Presă piert-tracțiune spate" PTP 509T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
7	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
8	TsH91A	Instalarea Bicicleta eliptica PTP 518T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
9	TsH91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 532T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
10	TsH91A	Instalarea Aparat fitnes dublu " Extensia picioarelor" PTP 538T: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
11	TsH91A	Instalarea Bare verticale PTP 616: pe Beton C12/15	buc			751,692 681,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	67,572
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
12	TsH91A	Instalarea Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B: pe Beton C12/15 k=3	buc			2 255,076 2 043,360
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	539,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	127,710
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	1 376,430
	26631021000001	Beton C12/15	m3	0,0360	1 877,00	202,716
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	9,000
		2. Utilaje				
13		Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc			9 933,000 0,000
	6002	Balansor pe arc elicoidal "Foca" PTP 044-02	buc	1,0000	9 933,00	9 933,000
14		Complex de joaca PTP 21-05-T4	buc			74 366,000 0,000
	6004	Complex de joaca PTP 21-05-T4	buc	1,0000	74 366,00	74 366,000
15		Panou interactiv PTP 040-02	buc			5 677,000 0,000
	6006	Panou interactiv PTP 040-02	buc	1,0000	5 677,00	5 677,000
16		Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc			12 344,000 0,000
	6008	Masuta cu scaune "Musetel" PTP 039	buc	1,0000	12 344,00	12 344,000
17		Aparat fitnes "Bicicleta" PTP 502T	buc			7 800,000 0,000
	600140	Aparat fitnes "Bicicleta" PTP 502T	buc	1,0000	7 800,00	7 800,000
18		Aparat fitnes " Presa pept-tractiunie spate" PTP 509T	buc			8 566,000 0,000
	600160	Aparat fitnes "Presa pept-tractiunie spate" PTP 509T	buc	1,0000	8 566,00	8 566,000
19		Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T	buc			8 500,000 0,000
	600180	Aparat fitness dublu "Abdominal" PTP 513T	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
20		Bicicleta eliptica PTP 518T	buc			12 566,000 0,000
	600200	Bicicleta eliptica PTP 518T	buc	1,0000	12 566,00	12 566,000
21		Aparat fitnes pentru persoane cu dizabilitati PTP 532T	buc			11 233,000 0,000
	600220	Aparat fitness pentru persoane cu dezabilitat PTP 532T	buc	1,0000	11 233,00	11 233,000
22		A[arat fitness dublu " Extensia picioarelor" PTP 538T	buc			11 855,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	600224	Aparat fitnes dublu "Extensia picioarelor" PTP 538T	buc	1,0000	11 855,00	11 855,000
23		Bare verticale PTP 616	buc			7 855,000 0,000
	600260	Bare verticale PTP 616	buc	1,0000	7 855,00	7 855,000
24		Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B	buc			4 533,000 0,000
	600280	Bare de catarat pe doua niveluri PTP 523-X.B	buc	1,0000	4 533,00	4 533,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.